
OHLÁŠKY 
V KOSTELE PANNY MARIE POMOCNICE V BRNĚ-ŽABOVŘESKÁCH                          

v týdnu od 10.3. do 17.3.2024 

 Dnes je 4. neděle postní, ve středu je výroční den zvolení papeže Františka. Příští 
neděle je 5. neděle postní. 

 V pondělí 18.3. zveme do našeho kostela na benefiční koncert Zpíváme pro 
UNICEF. Koncert na podporu vzdělávání dětí začíná v 19:00.  

 Ve středu 20.3. se můžeme těšit na Žabovřeské rozmlouvání se Zdeňkem 
Vojtíškem na téma Sekty a jiné bludné cesty. Začátek je v 19:00. 

 Srdečně zveme na společnou předvelikonoční brigádu v sobotu 23.3. Po mši sv. 
v 7:45 začneme s úklidem kostela. Prosíme, abyste si přinesli pomůcky na čištění 
oken, ostatní zajistíme. A protože chceme uklidit i okolí kostela a středisko, zveme 
ve stejný den na akci s názvem „Pojď si nahrabat“. Na tuto brigádu se sejdeme 
v 9:00 před recepcí. Více informací je na plakátku.  

 V sobotu 23.3. v 15:00 bude v našem kostele mše sv. spojená s udílením sv. 
pomazání nemocných. Před mší sv. od 14 hod. bude příležitost ke sv. smíření.  

 Starost o naše seniory a nemocné nekončí udílením svátostí. Často potřebují naši 
třeba jen drobnou pomoc. Někdy jde o umytí oken, jindy vyvenčení psa. Pokud 
můžete a chcete nabídnout svou pomoc, zavolejte na tel. 739 998 466. 

 Na Květnou neděli 24.3. zveme na tradiční výjezdní křížovou cestu rodin. 
Tentokrát do Ivančic. Sraz je v Ivančicích v 15:30 u kaple Nejsvětější Trojice na ulici 
Hřbitovní. Parkovat lze v jejím okolí. Délka křížové cesty je přibližně kilometr a je 
sjízdná i pro kočárky. Pokud by se někdo nemohl dopravit na místo či by místo v 
autě nabízel, neváhejte napsat na tomasparizek@seznam.cz. 

 Zveme děti ve věku 6-14 let v sobotu 16.3. na další výlet, tentokrát do Moravského 
krasu. Navštívíme Dům přírody, projedeme se vláčkem a dáme si něco dobrého. 
Bližší informace jsou na plakátku a na webu. Na výlet je potřeba se přihlásit. Za celý 
tým se těší Majka Kučerová. 

 Postní aktivita pro děti. Čtvrtá neděle postní přináší další postavu z dějin spásy a 
tou je David. Úryvek z Bible i úkol nejdete na postní skládačce, a pokud jste splnili 
úkol z minulé neděle, můžete si přijít pro samolepku Mojžíše.  

 V postní době zveme k účasti na společné pobožnosti křížové cesty. Vždy v pátek 
a v neděli budeme začínat tuto modlitbu v 17:20. Prosíme ty, kdo by se chtěli zapojit, 
ať se zapíší do rozpisu na stolku vzadu u knih. 

 V rámci festivalu Jeden svět se koná Jarmark neziskovek. Více než dvacet 
organizací na něm bude prezentovat, jak pomáhá, co dělá a proč, a my budeme 
mezi nimi. Stavte se ve čtvrtek 14.3. v atriu Fakulty sociálních studií MU. 

 Pojďte si s námi zahrát půstovou hru, kterou jste ještě nehráli. Bude to trochu o 
štěstí, trochu o vaší chutí přiložit ruku k dílu a hodně o zábavě. Víc se dozvíte už od 
zítřka v ORCu.  

mailto:tomasparizek@seznam.cz

